
SOUTĚŽNÍ ŘÁD EXTRALIGY EG 
 

DLE ČESKÉ ASOCIACE EXTRÉMNÍHO GOLFU PRO SEZONU 2012 
 

OBSAH 
1. Základní ustanovení 

 

2. Pořádání turnajů 

2.1 - Plánování a zadávání turnajů 

2.2 - Povinnosti a práva pořadatele turnaje EEG 

2.2.1 - Pořadatel je povinen 

2.2.2 - Pořadatel má právo 

2.2.3 - Zpráva o výsledku soutěže 

2.2.4 - Propozice 

2.3 - Povinnosti účastníků EEG 

 

3. - Funkcionáři 

3.1 - Funkcionáři na turnaji kategorie A a B 

3.2 - Funkcionáři na turnaji kategorie C  

 

4. Přestupky a tresty 

4.1 - Přestupek 

4.2 - Disciplinární komise 

4.3 - Protest  

 

5. Extraliga extrémního golfu (EEG)  

5.1 - Turnaje kategorie A 

5.1.1 - Systém průběhu EG Cupu 

5.1.2 - Systém průběhu Turnaje Mistrů 

5.1.3 - Přihlašování na turnaje kat. A 

5.1.4 - Bodování turnajů kat. A 

5.1.5 - Bodování turnajů kat. A 

5.2 - Turnaje kategorie B 

5.2.1 - Systém průběhu turnaje 

5.2.2 - Přihlašování na EG Matche 

5.2.3 - Bodování turnaje kat. B 

5.2.4 - Bodování turnaje kat. B 

5.3 - Turnaje kategorie C 

5.3.1 - EG MiniMatch 

5.3.2 - EG Mix 

5.3.3 - EG Open 

5.3.4 - Bodování turnaje kat. C 

5.4 - Soutěž mužů 

5.5 - Soutěž žen 

5.6 - Soutěž juniorů 

5.7 - Soutěž seniorů 

5.8 - Soutěž klubů 

 

6. Žebříčkový řád Extraligy extrémního golfu 



1. Základní ustanovení 

Extraliga Extrémního Golfu (dále jen EEG) je originální herní řád, vytvořený pro potřeby České asociace 

extrémního golfu (dále jen ČAEG). Tento řád platí od 12. listopadu 2010. 

EEG je nejvyšší soutěž v extrémním golfu v České republice. Je to celoroční soutěž jednotlivců a klubů, která 

probíhá v jednotlivých turnajích EEG a je otevřena všem hráčům a hráčkám od 8 let. 

Hráči si mohou zažádat o registrační průkaz do EEG na stránkách ČAEG. Poplatek za sezonní registrační průkaz 

činní 200,-kč. 

Vlastníci registračního průkazu mají garantovanou slevu na všechny turnaje kat. A a B - 50 %. 

K účasti v EEG není nutné vlastnit registrační průkaz ani být členy ČAEG! 

Každý hráč se zúčastňuje závodů na vlastní nebezpečí.  

 
2. Pořádání turnajů 
2.1 Plánování a zadávání turnajů 

Turnaje kategorie A a B 

Termíny celostátních turnajů kategorie A a B plánuje STK ČAEG. Přijímá (schvaluje či zamítá) nabídky klubů a 

jiných subjektů k uspořádání turnaje a spolupracuje na jejich uskutečnění.  

Turnaje kategorie C 

Turnaje si zadávají a organizují hráči sami.  

2.2 Povinnosti pořadatele turnaje EEG 
2.2.1 Pořadatel je povinen 

 

U turnajů kategorií A a B 

• přihlásit turnaj do EEG u ČAEG 

• vydat rozpis, zveřejnit ho na serveru ČAEG a zaslat jej minimálně všem v adresáři ČAEG. (netýká se 

turnajů kategorie C ) 

• zprostředkovat ubytování pro hráče a jejich doprovod (v případě zájmu) 

• zajistit dostatečný počet pořadatelů 

• stavět trať dle svého uvážení 

• stanovit hranice hřiště (pokud to uzná za vhodné) a upozornit před startem turnaje na překážky a jiná 

specifika hřiště 

• poslat oficiální výsledky nejpozději do týdne podle platného adresáře e-mailem ČAEG 

• jmenovat funkcionáře 

• pořadatelé turnajů kat. A. a B. odevzdají 20% z vybraných vkladů na účet ČAEG. 

U turnajů kategorie C 

- registrovat Minimatch či Mixmatch v den turnaje a Openmatch minimálně týden před turnajem.  

 

2.2.2 Pořadatel má právo 

Požadovat vklad 

• ve výši max. 200,- Kč za hráče na turnajích kategorie A a B. Vlastníci registračního průkazu EEG max. 

100,- Kč  

• u turnaje kategorie C 0,-Kč 



Poplatky juniorů na turnaje všech kategorií do 15 let (včetně) zdarma. Zdarma též mohou zažádat o registrační 

průkaz EEG. 

Výše vkladů ve všech kategoriích turnajů lze upravit po schválení STK. 

Nepustit na start hráče 

• který nezaplatil vklad 

• z jiných příčin (u turnajů kat. A a B rozhoduje rozhodčí a při turnajích kat. C pořadatel) 

2.2.3 Zpráva o výsledku soutěže 

• pořadatel turnaje je povinen zveřejnit výsledky na serveru ČAEG a u výsledků soutěže uvést důležité 

okolnosti a stručné hodnocení 

• turnaje kategorie C je vždy třeba doložit fotografiemi 

2.2.4 Seznam propozic (týká se jen turnajů kat. A a B) 

• název turnaje 

• místo, datum konání soutěže 

• hrací a časový plán 

• technická ustanovení (upozornění na předpokládané zvláštnosti a jiné důležité okolnosti) 

• kategorie dle soutěžního řádu 

• podmínky účasti / maximální počet hráčů, počet míst pro jednotlivé soutěžní kategorie ap. 

• termíny začátku a uzávěrky přihlášek 

• výše vkladu (+ výše zvýhodněného vkladu pro členy ČAEG) 

• jiné závazné pokyny 

• kontaktní adresy (telefon, E-mail) 

• jméno ředitele a rozhodčích 

2.3 Povinnosti účastníka turnaje EEG 
Účastníci jsou povinni : 

• dostavit se včas na prezentaci (v případě nenadálých komplikací při dopravě na turnaj telefonicky 

informovat pořadatele a to do konce prezentace. V tom případě bude zařazen do poslední skupiny. Dorazí-

li později než dohraje poslední hráč této skupiny úvodní jamku, zapisuje si 8 úderů. Minimální počet 

nestihnutých jamek je 70% ze všech v konkrétním kole turnaje. Výsledek se pak hráči nepočítá do EEG. 

• mít předpisovou hůl 

• dodržovat pravidla a především pravidla fair play 

• být šetrní k přírodě 

• dbát na bezpečnost hry 

3. Funkcionáři 
3.1 Funkcionáři na turnaji kategorie A a B 
Při turnaji musí být ve funkci následující funkcionáři (delegovaní STK ČAEG) :  

Ředitel koordinuje a řídí organizaci. Zajistí rozhodčího a je odpovědný za zdařilý průběh turnaje. 

Rozhodčí je pořadatelem určená osoba a má za úkol zdržovat se na hříšti a na požádání rozhodovat sporné 

momenty a uplatňovat stanovená pravidla extrémního golfu dle ČAEG. Musí se zabývat každým porušením 

pravidel, které zpozoruje nebo které je mu oznámeno. Závažnější přestupky předat k řešení STK a disciplinární 

komisi. (Viz. Statut rozhodčí) 



3.2 Funkcionáři na turnaji kategorie C 
Turnaje kategorie C řídí pořadatel (hráč, který utkání svolal). O sporných okamžicích rozhoduje většina hlasů hráčů 

ve skupině. V případě rovnosti hlasů rozhoduje pořadatel.  

 

4. Přestupky a tresty 
4.1 Přestupek 
Přestupek je čin, který hrubě narušil průběh turnaje. 

O trestech za přestupky rozhoduje při turnajích rozhodčí, dále případně disciplinární komise. 

Rozhodnutí je konečné. Trest musí být úměrný závažnosti přestupku.  

 

4.2 Disciplinární komise 
Disciplinární komise se řídí disciplinárním řádem schváleným předsednictvem ČAEG. Řeší přestupky závažnějšího 

charakteru, předkládané STK či rozhodčím. 

  

4.3 Protest 
Hráč, který se domnívá, že byl během turnaje poškozen, může vznést ústní protest STK, s vkladem 200 Kč (při 

uznání protestu se vrací). 

Stížnosti či protesty hráčů se sdělují ústně či písemně sportovně-technické komisi (STK). Ta, po posouzení, 

předá stížnost dále disciplinární komisi. 

Podnět k řešení přestupku musí být vznesen nejpozději do 48 hodin od události.  

 

5. Extraliga extrémního golfu (EEG) 
Soutěže pořádané v rámci EEG: 

Extraliga extrémního golfu zahrnuje všechny domácí soutěže dle sportovního kalendáře ČAEG. Turnaje jsou 

rozděleny do tří kategorií, od nejlépe bodově hodnocené kategorie A po nejméně bodovanou kategorii C.  

Kategorie A 

• EG Cup – 5 turnajů - Noff Extreme Golf Tour (započítávají se 3 nejlepší výsledky) 

• Turnaj Mistrů – 1 turnaj 

Kategorie B 

• EG Match - 5 turnajů. (započítávají se 3 nejlepší výsledky) 

Kategorie C 

• EG Mini Match (neomezeně turnajů) 

• EG Mix Match(neomezeně turnajů) 

• EG Open Match (neomezeně turnajů) 

Ze všech akcí kategorie C se počítá 10 nejlepších výsledků (z EG Openů se počítají max. 3 nejlepší výsledky) 

 

Obecná ustanovení : 

• sezona Extraligy začíná vždy den po Turnaji Mistrů (poslední turnaj předešlé sezony) 

• po každém uskutečněném turnaji se zapisují výsledky účastníků do všech celostátních žebříčků v nichž 

jsou vedeni.(dále jen CŽ) 

• v případě shody bodů po poslední jamce u hráčů na prvních třech pozicích, rozhoduje prodloužení (rozstřel 

na jamku, případně na více, dokud se nerozhodne). Při shodě bodů na dalších pozicích si hráči započítají 

body do CŽ po zprůměrování všech bodů z daných pozic. Týká se všech typů turnajů 



• vítězi žebříčků ročníku Extraligy se stávají jednotlivci a klub s nejvyšším součtem bodů v daných soutěžích. 

V případě rovnosti bodů rozhoduje nejdříve vyšší počet bodů v nejlepším turnaji, či vyšší počet dalších 

nejlepších umístění v turnajích 

5.1 turnaje kategorie A 

• 1 x Turnaj Mistrů 

• 6 x EG Cup 

Obecná ustanovení : 

• nejlépe bodově hodnocená kategorie turnajů 

• do Extraligového žebříčku se započítávají 3 nejlepší výsledky z 6 Cupů a výsledky Turnaje Mistrů 

• jeden z EG Cupů je stanoven jako Mistrovství ČR 

• hráči, kteří jsou členy některého z registrovaných klubů, účastní se zároveň i soutěže klubů 

5.1.1 Systém průběhu EG Cupu 

 

Základní část : 

• hraje se na 6 až 12 jamek 

• hráči hrají ve čtyř až devítičlenných skupinách. Pořadatel vytvoří herní skupiny buď losem nebo dle 

aktuálního umístění ve společném CŽ 

Finálová část : 

• ze základní části postupuje do finále 16 hráčů či hráček s nejnižším počtem úderů 

• v případě shody bodů dvou či více hráčů na postupové pozici, rozhodne prodloužení (rozstřel na jamku, 

případně na více, dokud se nerozhodne) 

• ve finále se ve dvou osmičlenných skupinách utkají prvních osm hráčů a druhých osm hráčů ze základní 

části 

• do finále nastupují hráči s body získanými v základní části 

• vítězí hráč s nejnižším počtem úderů 

• bližší podmínky stanoví rozpis soutěže 

5.1.2 Systém průběhu Turnaje Mistrů 

 

Základní část : 

• hraje se stejným způsobem jako EG Cup 

• turnaje se účastní 36 mužů a 12 žen nejvýše umístěných v celostátním žebříčku 

• do finále postupuje 16 hráčů či hráček s nejnižším bodovým stavem 

• v případě shody bodů dvou či více hráčů na postupových pozicích, rozhoduje rozstřel 

Finálová část : 

• finále se hraje vyřazovacím způsobem (pavoukem), dvě jamky. V případě shody úderů rozhoduje rozstřel 

• hráči v duelech si staví jamky sami (střídají se) 

• první kolo se hraje systémem první s šestnáctým, druhý s patnáctým atd. 

• další kola dle pavouka 

• všechna finálová kola se hrají od nuly 

• konečné pořadí se určuje podle kola ve kterém hráč vypadl a pořadí v základní části 



5.1.3 Přihlašování na turnaje kategorie A 

Začátek přihlašování : 

5 dní před turnajem (pondělí) v 19.00 hod. na stránkách ČAEG (vyplnění a odeslání elektronické přihlášky)  

Konec přihlašování : 

2 dny před turnajem (čtvrtek) v 19.00 hod.  

Přesáhne-li počet zájemců stanovený limit turnaje, bude do čtvrteční půlnoci na stránkách ČAEG zveřejněn seznam 

zájemců, kteří se nevešli do startovní listiny. 

• maximální počet přijatých hráčů je 48 

• 20 mužů a 4 ženy nejvýše umístěných v CŽ (bráno ke dni a času začátku přihlašování) 

• 10 mužů a 4 ženy nejvýše umístěných z posledního EG Matche 

• ostatní hráči a hráčky dle času doručení přihlášek (do limitu 48 účastníků) 

• v případě nenaplnění startovní listiny po ukončení přihlašování mohou hráči kontaktovat pořadatele (do 

konce prezentace v den turnaje) a být dopsáni do seznamu (do limitu 48 účastníků) 

U turnajů kategorie A a B hraných v jednom víkendu : 

• sobotní turnaj kat. B není brán jako kvalifikace na nedělní turnaj kat. A 

• tudíž 14 míst rezervovaných v přihlašování do turnaje kat. A je nahrazeno přihlášeným dle času přihlášek 

V případě neodůvodněné neúčasti na turnaji se hráč vystavuje riziku vyřazení z následujícího turnaje (pokud počet 

přihlášených přesáhne limit turnaje). 

Turnaj může být zrušen v den turnaje z důvodu extrémně nepříznivého počasí. Zrušit turnaj může pouze hlavní 

rozhodčí. 

5.1.4 Bodování turnajů kat. A 

• do CŽ mužů 

• do Společného CŽ 

 

 
 

5.1.5 Bodování turnajů kat. A 

• do CŽ žen 

• do CŽ juniorů 

• do CŽ seniorů 

 



5.2 Turnaje kategorie B 

• 6 x EG Match 

Obecná ustanovení : 

• maximálně 36 účastníků 

• 3 z 5 turnajů se započítávají do CŽ 

• středně bodovaná kategorie 

• turnaje pořádané kluby na vybraných místech nebo na hřištích stanovených STK  

• každý registrovaný klub si může vybrat jeden z termínů EG Matche a zvolit místo konání. Je pak povinen 

se spolupodílet na organizaci 

• aby mohl být turnaj započítáván jako EG Match, musí hrát nejméně 8 účastníků. Jinak je turnaj počítán 

jako kat. C 

• místa turnajů mohou být pořadatelem změněna nejpozději týden před akcí 

• v případě nepřízně počasí, může být termín EG Matche přeložen 

• v případě dlouhodobé nepřízně počasí může být EG Match zrušen 

• v případě zrušení 1 či 2 utkání počítají se 3 utkání 

• v případě zrušení 3 či 4 utkání, počítávají se 2 utkání 

• v případě zrušení 5 turnajů, počítá se 1 utkání 

• hráči, kteří jsou členy některého z registrovaných klubů, účastní se zároveň i soutěže klubů 

5.2.1 Systém průběhu turnaje kat. B 

 

Základní část : 

• hraje se na 6 až 12 jamek 

• hráči hrají ve čtyř až devítičlenných skupinách. Pořadatel vytvoří herní skupiny losem 

Finálová část : 

• ze základní části postupuje do finále 16 hráčů či hráček s nejnižším počtem úderů 

• v případě shody bodů dvou či více hráčů na postupové pozici, rozhodne prodloužení (rozstřel na jamku, 

případně na více, dokud se nerozhodne) 

• ve finále se ve dvou osmičlenných skupinách utkají prvních osm hráčů a druhých osm hráčů ze základní 

části 

• do finále nastupují hráči s body získanými v základní části 

• vítězí hráč s nejnižším počtem úderů 

• bližší podmínky stanoví rozpis soutěže 

• hrají se tři jamky 

5.2.2 Přihlašování na EG Matche 

Začátek přihlašování : 

5 dní před turnajem (pondělí) v 19.00 hod. na stránkách ČAEG (vyplnění a odeslání elektronické přihlášky)  

Konec přihlašování : 

2 dny před turnajem (čtvrtek) v 19.00 hod.  

Přesáhne-li počet zájemců stanovený limit turnaje, bude do čtvrteční půlnoci na stránkách ČAEG zveřejněn seznam 

zájemců, jež se nevešli do startovní listiny. 

• maximální počet přijatých hráčů je 36 



• 8 mužů a 2 ženy nejvýše umístěných v CŽ (bráno ke dni a času začátku přihlašování) 

• 26 hráčů a hráček dle času doručení přihlášek (do limitu 36 účastníků) 

• v případě nenaplnění startovní listiny po ukončení přihlašování mohou hráči kontaktovat pořadatele (do 

konce prezentace v den turnaje) a být dopsáni do seznamu (do limitu 36 účastníků) 

V případě neodůvodněné neúčasti na turnaji se hráč vystavuje riziku vyřazení z následujícího turnaje (pokud počet 

přihlášených přesáhne limit turnaje) 

Turnaj může být zrušen v den turnaje z důvodu extrémně nepříznivého počasí. Zrušit turnaj může pouze hlavní 

rozhodčí. 

5.2.3 Bodování turnaje kat. B (EG Match) 

• do CŽ mužů 

• do Společného CŽ 

 

 
 

5.2.4 Bodování turnaje kat. B (EG Match) 

• do CŽ žen 

• do CŽ juniorů 

• do CŽ seniorů 

 
 
5.3 Turnaje kategorie C 

• EG MiniMatch 

• EG MixMatch 

• EG OpenMatch 

• jiná forma turnaje schválená STK ČAEG 

Obecná ustanovení : 

• nejméně bodovaná kategorie turnajů 

• turnaje může pořádat kdokoli, ale aby se mohlo utkání započítat do celostátního žebříčku, musí mít 

alespoň jeden hráč účast v Extralize i v kterémkoliv z předešlých ročníků. Nesplňuje-li skupina výše 

uvedená kritéria a bude-li chtít, aby se utkání započítalo do Extraligy, může zažádat STK o vyslání delegáta 

ČAEG 

• minimální počet účastníků je 2 hráči 

• turnaje se mohou uskutečnit kdekoli a kdykoli v sezoně 



• ze všech typů turnajů kat. C si hráči počítají dohromady 10 nejlepších výsledků v sezoně, z toho max. 3 

EG Openy 

• 8 až 16 jamek (jak stanoví pořadatel, jinak po dohodě hráčů) postupné stavění jamek nebo předem 

vytyčené hřiště (jak stanoví pořadatel, jinak po dohodě hráčů) 

• odpaliště jamek určí pořadatel, jinak po dohodě hráčů 

• pořadatel musí po utkání zaslat seznam účastníků, výsledky, komentář a fotky na info@caeg.cz nebo 

zveřejnit na blogu formou reportáže. Nutné zaslat nejpozději do týdne po akci. 

• jedno utkání může trvat maximálně jeden týden (nebo déle po schválení STK) 

• všech turnajů je možno absolvovat neomezené množství 

• je třeba mít jamku dle pravidel ČAEG 

• na konci turnaje se vyhlásí výsledky a neprotestuje-li nikdo, platí a není odvolání 

5.3.1 EG MiniMatch 

Typ turnaje vhodný jak pro menší, tak pro větší skupinku hráčů. Doporučuje se ve dvou až v deseti lidech – 

postupné stavění jamek, nebo naopak v deseti a více lidech formou malého turnaje – trať vytyčená pořadatelem. 

Vhodný pro začátečníky i jako bodovaná příprava na větší turnaje 

Bodování EG MiniMatche : 

• poslední účastník získává 0,1 bodu. Každý další pak o 0,1 bodu více. Horní limit bodování je 2,4 bodu za 

první místo při turnaji s 24 hráči. Každá horší pozice o 0,1 bodu méně. 24. hráč a každý za ním mají vždy 

0,1 bodu 

 
 

5.3.2 EG MixMatch 

Turnaje smíšených dvojic; vhodné pro páry či rodinné příslušníky. 

Hráči mohou hrát s libovolnými partery opačného pohlaví. 

Liché jamky začínají muži a sudé ženy. Spoluhráči se pak vždy střídají na odpalu až do dohrání jamky. 



Bodování EG MixMatche : 

• bodování jako u EG Minimatche 

• je vždy bodováno prvních 12 24 nejlépe umístěných dvojic 

• dvojice si rozdělují body dle tohoto příkladu : 

při účasti 6 dvojic má poslední dvojice po 0,2 bodu, pátí v pořadí po 0,4 bodu, čtvrtí v pořadí po 0,6 

bodech, třetí v pořadí po 0,8 bodech, druzí v pořadí po 1,0 bodech a vítězové 1,2 bodu  

při účasti 6 dvojic má poslední dvojice po 0,1 bodu, pátí v pořadí po 0,2 bodu, čtvrtí v pořadí po 

0,3 bodech, třetí v pořadí po 0,4 bodech, druzí v pořadí po 0,5 bodech a vítězové 0,6 bodu. 

Každý z dvojice získává stejný počet bodů.  

• Třináctá dvojice a každá další za ní má vždy 0,1 bodu  

• každý z dvojice získává stejný počet bodů 

 
 

5.3.3 EG OpenMatch 

Vhodné pro větší a velké skupiny hráčů (akce mimo termínovou listinu ČAEG, firemní akce, rodinná setkání a jiné) 

• EG Open je možno hrát mnoha způsoby (turnaj jednotlivců, družstev, mixů, texas scramble a jiné); nutno 

nahlásit pořadatelem u ČAEG nejpozději týden před plánovaným termínem turnaje 

• nutno nahlásit pořadatelem u ČAEG nejpozději týden před plánovaným termínem turnaje 

• způsob přihlašování a další důležité informace musí být pořadatelem včas zveřejněny v propozicích turnaje 

• EG OpenMatche by se mělo zúčastnit aspoň 8 hráčů. Horní hranice je otevřená. 

• pořadatel může Open stanovit jako „Uzavřený“ - pro předem určenou skupinu hráčů 

• vždy je nutná konzultace a schválení STK 

Bodování EG OpenMatche : 

• bodování jako u EG Minimatche 

• do žebříčku EEG se započítávají max. 3 EG OpenMatche 

5.3.4 Bodování kat. C 

• do CŽ mužů 

• do CŽ žen 

• CŽ juniorů a seniorů 

• společného CŽ 

Hráčům se počítá 10 nejlepších výsledků ze všech akcí kategorie C v sezoně. 

 



5.4 Soutěž mužů 

Muži 18 let a výše. 

Muži si zapisují body ze všech kategorií turnajů do těchto žebříčků : 

• CŽ Muži 

• společný CŽ (dle bodování mužů) 

• společný žebříček NEG Tour (dle bodování mužů) 

• muži nad 60 let mají navíc společně se ženami žebříček seniorů 

5.5 Soutěž žen 

Ženy 18 let a výše 

Ženy si zapisují body ze všech kategorií turnajů do těchto žebříčků : 

• CŽ ženy 

• společný CŽ (dle bodování mužů) 

• společný žebříček NEG Tour (dle bodování mužů) 

• ženy nad 60 let mají navíc společně se muži žebříček seniorů 

5.6 Soutěž juniorů 

Pro hráče od 8 do 18 let. 

turnajů kategorie A se mohou zúčastnit junioři jen v případě nenaplnění limitu turnaje dospělými účastníky. 

Turnaje kategorie B a C jsou juniorům zcela přístupné. 

Junioři si zapisují body ze všech kategorií turnajů do těchto žebříčků : 

• CŽ Junioři (chlapci a děvčata dohromady) 

• společný CŽ (dle bodování mužů) 

• společný žebříček NEG Tour (dle bodování mužů) 

• mužský či ženský žebříček (dle pohlaví juniora) 

5.7 Soutěž seniorů 

Pro hráče od 60 výše. 

Senioři si zapisují body ze všech kategorií turnajů do těchto žebříčků : 

• CŽ Senioři (pánové a dámy dohromady) 

• společný CŽ (dle bodování mužů) 

• společný žebříček NEG Tour (dle bodování mužů) 

• mužský či ženský žebříček (dle pohlaví seniora) 

5.8 Soutěž klubů 

Podmínky účasti klubu : 

• musí odeslat vyplněnou přihlášku STK ČAEG. Po odevzdání přihlášky vstupuje klub do EEG. 

• každý klub může do turnaje vyslat neomezeně hráčů 



• přestup hráče z klubu do klubu musí být nahlášen nejpozději do zahájení přihlašování k prvnímu turnaji 

sezony EEG - kat. A nebo B. 

• klub může přijímat nové hráče kdykoliv v sezoně (ne v průběhu turnaje) 

• klub musí mít nejméně 4 členy libovolného pohlaví 

Systém hry : 

• z turnajů kat. A a B si klub zapisuje 3 nejlepší výsledky mužů a jeden ženy ze smíšeného žebříčku 

• turnaje kat. C nejsou součástí soutěže klubů 

• celou Extraligu vyhrává klub s nejvyšším součtem bodů ze všech turnajů kategorií A a B. V případě 

rovnosti rozhoduje nejlepší umístění hráče ve smíšeném žebříčku. 

6. Žebříčkový řád Extraligy extrémního golfu 

Žebříčky ČAEG jsou vedeny průběžně po každé uskutečněné akci. Hráčům jsou započítávány body do žebříčků 

podle hráčských kategorií do kterých patří (viz. výše). 

Hráči na shodných pozicích (kromě prvních tří pozic, kdy se hraje vždy rozstřel) si zapisují shodný počet bodů 

(vypočtený zprůměrováním bodů za dané pozice). Body se vždy zaokrouhlují na desetiny. 

Žebříčky pro danou sezonu jsou vedeny v těchto kategoriích : 

• muži 

• ženy 

• společný (všechny kategorie) 

• junioři (chlapci + dívky) 

• senioři (páni + dámy) 

• soutěž klubů 

• SEGOS (Super Extreme Golf Open Series) 

 

Soutěžní řád schválený valnou hromadou 3. března 2012, s účinností od 7. dubna 2012 
 


